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Odkrycie leku przeciw gruźlicy pozostaje jednym
z priorytetów społeczności naukowej na świecie. Kluczem do tej zagadki jest zrozumienie,
w jaki sposób mykobakterie uchylają się od reakcji odpornościowej.

Gruźlica wywoływana jest przez Mycobacterium tuberculosis, bakterię zdolną do uchylania się od
reakcji odpornościowej dzięki zdolności przetrwania w makrofagach żywiciela. Choroba ta stanowi
główną przyczynę umieralności w wyniku zakażenia pojedynczą bakterią, zabijając rocznie blisko 2
miliony osób na całym świecie.

Jedną z licznych strategii wykorzystywanych przez M. tuberculosis do udaremniania działania
środków antybakteryjnych jest autofagia. Autofagia to dobrze scharakteryzowany proces komórkowy
obejmujący degradację komponentów cytoplazmowych w wyniku działania lizosomów. Proces ten
jest kluczowy dla wyniszczania patogenów. Z raportów eksperymentalnych wynika, że indukcja
autofagii w makrofagach zabija M. tuberculosis. Jednak dokładny mechanizm, który sprawia, że M.
tuberculosis reguluje autofagią, oraz jej rola w patogenezie pozostają niezrozumiane.

Założeniem finansowanego przez UE projektu AUTOPHAGTUBERCULOSIS (Molecular mechanisms
of autophagy regulation in tuberculosis) jest wyjaśnienie związku między chorobotwórczością
mykobakterii a autofagią. W tym celu badacze przyjrzą się cząstkom autofagów regulowanym przez
M. tuberculosis i zidentyfikują nowe czynniki, które modulują proces autofagii.

Dzięki metodzie mikroskopii fluorescencyjnej i współogniskowej badaczom udało się zaobserwować,
że patogenne gatunki mykobakterii aktywują mniejszy przyrost klasycznego markera autofagii, LC3
niż mykobakterie niepatogenne.

Aby stwierdzić, które czynniki M. tuberculosis hamują szlak autofagów, badacze przyjrzeli się
różnym mutacjom. Wyniki tych badań sugerują, że w proces hamowania autofagii w zakażonych
makrofagach mogą być zaangażowane określone komponenty otoczki komórkowej.

Podsumowując, wyniki tego badania powinny rzucić nieco światła na złożony związek między
autofagią a M. tuberculosis. Być może doprowadzi to do odkrycia nowych potencjalnych miejsc
docelowych działania leków, zdolnych do przywrócenia autofagii w makrofagach i zniszczenia
zabójczego patogenu.
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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